C A P. LXV.

De Lapidibus.

Lapidis nomen hic sume non pro
lapidibus nativis, sed pro medi-
camentis præparatis, quæ veniant
nomine lapidis, ut sunt, 1. Lapis
vege

vegetabilis dictus. 2. Medicamenta
in duritatem terream, ac lapideam ex-
cocta.

Lapis vegetabilis nihil aliud est
quam essentiales vegetabilis alicuius
partes coniunctae, ac in lapidem q.
coagulatae. Ficque.

¶. Plantam siccām, digere cum
menstruo proprio, (v. propria stil-
latit.) destilla, ut habeas phlegma,
spiritum ac oleum. Ex remanente
ac superstite materiā incineratā ex-
trahe sal beneficio phlegmatis. Ex
cādem (seu eiusdem speciei planta)
extrahe tincturam cum spiritu illo.
Hinc imprægna ⊖ tincturā suā f. a.
ad sufficientiam. Postea adde olei
quantum imprægnatum illud sal im-
bibere potest, & in lapidem quasi co-
agulantur.

N. Huiuscē medicamenti genus et si
in Officinis paratum non extat, opere
pretium tamen esset, introducere, in quo
tamen notandum, quod lentissimo igne
in lapidem paulatim convertere id ope-
rat.

Alias lapidis nomine veniunt.
Lapis septicus, f. cauterium poten-
tiale, tum quoque lapis philopho-
rum, (de quibus Augustani,) & præ-
ter hos.

1. Lapis corrosivus.

¶. Lixivium, è quo sapo niger
coquitur. Id sartagine exceptum co-
quatur in lapidem, qui tessellarum in
formam scinditur, cūm testixerit, ac
vitro rectè obrurato servatur.

Vires. Cauterium insigne est, dimi-

dia hora spatio fonticulum inducere suf-
ficiens. Heurn. in Meth. pract.

2. Lapis, f. magnes arsenicalis.

¶ crudi

⊕ r. flavi,

⊖ albi,

Pulv. subtilissimè, lentōque igne
liquefac. Vase refrigerato eximitur
materia, qua frigore indurescit.

Vires. Vsus eius est in peste, ubi in
forma periapti de collo suspenditur: in-
greditur insuper Emplastrum magneti-
cum. Hartm.

3. Lapis medicamentosus Crollij.

f. Lapis salutis.

¶ i virid. ib. 1.

alb. ib. 8.

Alumin. ibi 8.

Anatron. id est, fel vitri,

Sal. commun. ana 3 iij.

⊕ i,

Asynth.

Arthemis.

Cichor.

Persicar.

Plantag. an. 3 8.

Ponantur in olla vitreatā, affun-
de patum acetū rosacei; ac coque i-
gne l. saepius agitando: ubi incipit
spissescere, adde

Certul. vener. ib. 8.

Boli atmen. 3 iij.

Diligentor misceantur omnia,
donec vi ignis mediocris in lapidis.
duritatem malla concreuerit, quæ
postea fracta ollā eximenda, & ad
vsus reservanda.

204 PHARMACOP. MED. CHYM. LIB. II.

N. Si gummata, myrrham videlicet & thus, addere volet, instituantur coctio lenta, ne comburantur, nec vis illorum in igne evanescat.

Vites. Virtutes eius varie sunt. Tollit vlera & defluxiones; desiccatur vulnera in veterata; curat erysipelas, scabiem, tineam, serpiginem.